



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. R Vaishali and Vidit Gujrathi won the women's and open category titles in the FIDE Grand Swiss.

आर वैशाली और विदित गुजराती ने फिडे ग्रैंड स्विस में महिला और ओपन वर्ग का खिताब जीता।



**Date: 08 November, 2023**



**2. Jharkhand will enter into agreements with nine states for the welfare of migrant workers.**

प्रवासी श्रमिकों के कल्याण के लिए झारखंड नौ राज्यों के साथ समझौता करेगा।



**3. Governors must act on bills passed by the respective state assemblies: Supreme Court**

राज्यपालों को संबंधित राज्य विधानसभाओं द्वारा पारित विधेयकों पर कार्रवाई करनी चाहिए: सुप्रीम कोर्ट।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 08 November, 2023**



**4.** IndiaFirst Life Insurance has become the first life insurance company to get a GIFT City IFSC registration.

इंडियाफर्स्ट लाइफ इंश्योरेंस GIFT सिटी IFSC पंजीकरण प्राप्त करने वाली पहली जीवन बीमा कंपनी बन गई है।

# IndiaFirstLife

**5.** Chile has recently become the 95th member of the International Solar Alliance (ISA), a significant development in the global effort to promote solar energy.

चिली हाल ही में अंतर्राष्ट्रीय सौर गठबंधन (आईएसए) का 95वां सदस्य बन गया है, जो सौर ऊर्जा को बढ़ावा देने के वैश्विक प्रयास में एक महत्वपूर्ण प्रगति है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 08 November, 2023**



**6. India's National Coal Index (NCI) witnessed a significant increase, rising 3.83 points to 143.91 in September.**

भारत के राष्ट्रीय कोयला सूचकांक (एनसीआई) में उल्लेखनीय वृद्धि देखी गई, जो सितंबर में 3.83 अंक बढ़कर 143.91 हो गया।



**7. The Committee on Cotton Production and Consumption recently estimated a 6% decrease in cotton production for the 2023-2024 season compared to the previous year.**

कपास उत्पादन और उपभोग समिति ने हाल ही में पिछले वर्ष की तुलना में 2023-2024 सीजन के लिए कपास उत्पादन में 6% की कमी का अनुमान लगाया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 08 November, 2023**



**8.** Sephora, a well-known global beauty retailer, has teamed up with Reliance Beauty & Personal Care Limited, to grow and redefine the future of luxury beauty retail in India.

प्रसिद्ध वैश्विक सौंदर्य रिटेलर सेफोरा ने भारत में लक्जरी ब्यूटी रिटेल के भविष्य को विकसित करने और फिर से परिभाषित करने के लिए रिलायंस ब्यूटी एंड पर्सनल केयर लिमिटेड के साथ मिलकर काम किया है।



**9.** Adani Green Energy Ltd (AGEL) has become the largest renewable energy company in India, reaching an installed capacity of 8.4 gigawatts (GW) last week.

अदाणी ग्रीन एनर्जी लिमिटेड (एजीईएल) पिछले सप्ताह 8.4 गीगावाट (जीडब्ल्यू) की स्थापित क्षमता तक पहुंचकर भारत की सबसे बड़ी नवीकरणीय ऊर्जा कंपनी बन गई है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 08 November, 2023



**10. Archer Deepika Kumari Secured Two Gold Medals And One Silver At The National Games.**

तीरंदाज दीपिका कुमारी ने राष्ट्रीय खेलों में दो स्वर्ण पदक और एक रजत पदक हासिल किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)